
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Kostenloser Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

   
Samstag:   8.30 – 20.00 Uhr

 9.00 – 20.00 UhrMontag – Freitag:

Neu in unserer 
Apotheken-App: 
Rezepte und E-Rezepte 
einlösen, Bestellungen, 
Artikelsuche

Gültig im Februar 2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten

100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

20%
Meditonsin® 
Extract

20 Tabletten

statt € 16,18 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

PZN 19846900

SIE SPAREN

19%

Prospan® 
Hustenliquid

105 ml

statt € 11,97 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 92,86

PZN 11224292

SIE SPAREN

18%

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten

50 Stück

statt € 7,96 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

PZN 16160295

SIE SPAREN

18%

Produkt des Monats

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg

36 Lutschtabletten

statt € 15,97 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis 

PZN 12700079

SIE SPAREN

19%

Neurexan®

100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 22,75
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

19%

Avène  
Cold Cream  
Intensiv- 
Handcreme

50 ml

statt € 7,90 2)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 99,00

PZN 11297121

Otri-Complex 
Erkältungskapseln 
500/6,1/100 mg 

16 Kapseln

statt € 12,20 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

PZN 19077815

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag

LSF 30, 50 ml

statt € 36,95 1)

€ 29,55
Freundschaftspreis 

1 l = € 591,00

PZN 13929074

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam

400 ml

statt € 26,95 1)

€ 21,55
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,88

PZN 15581586

SIE SPAREN

20%

BABOR 
Perfect Skin  
Collection  
Ampullen

7 x 2 ml

statt € 29,90 2)

€ 23,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 1707,14

PZN 19712401

SIE SPAREN

20%

SkinCeuticals
C E Ferulic Serum

30 ml

statt € 180,00 2)

€ 135,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 4500,00

PZN 1982353

SIE SPAREN

25%

Caudalie 
Premier Cru 
Die Augencreme

15 ml

statt € 49,90 2)

€ 39,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 2660,00

PZN 19551895

SIE SPAREN

20%

Eubos® 
Sensitive Pflege 
Hand Repair  
& Schutz  
Creme

75 ml

statt € 7,95 2)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,33

PZN 677398

SIE SPAREN

25%

Siriderma® face 
Intensiv 
Serum Hyal4®

ohne Duftstoffe

30 ml

statt € 35,95 2)

€ 28,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 958,33

PZN 17561323

SIE SPAREN

20%

Dermasence 
Mousse  
Reinigungsschaum

200 ml

statt € 15,40 2)

€ 12,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 61,50

PZN 21367

SIE SPAREN

20%

1 5 € Rabatt beim Kauf von Eucerin® Produkten im Wert 
von mindestens 20 €. Gültig bis 28.02.2026 gegen Vor-
lage eines Rabatt Coupons gemäß dessen Bedingungen.

Beim Kauf einer Gesichts-/Körperpflege oder -reinigung der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy 
im Wert von mindestens 10€ erhalten Sie 3€ Rabatt. Beim Kauf von zwei Gesichts-/Körperpflegen oder 
-reinigungen der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy im Wert von mindestens jeweils 10€ erhalten 
Sie insgesamt 10€ Rabatt. Gültig bis 28.02.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Eine Kombination der drei 
Aktionsmarken (La Roche-Posay, CeraVe, Vichy) ist ebenfalls möglich. Nur möglich durch Abgabe eines orig-
inalen Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in 
teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. 
Veranstalter; L’OrE!al Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

Rugard
Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 

100 ml

statt € 18,50 2)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 139,50

PZN 10259058

SIE SPAREN

24%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Annemarie Börlind 
LL Regeneration Tag

50 ml

statt € 39,95 2)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 639,00

PZN 7338110

SIE SPAREN

20%

Avène  
Hydrance Rich 
Feuchtigkeitscreme

40 ml

statt € 25,90 2)

€ 20,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 517,50

PZN 11352564

SIE SPAREN

20%

Annemarie Börlind 
LL Regeneration Nacht

50 ml Creme

statt € 44,95 2)

€ 35,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 719,00

PZN 7338104

SIE SPAREN

20%

Avène 
Hyaluron Activ B3 

Dreifach korrigierende  

Augencreme

15 ml

statt € 34,90 2)

€ 27,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 1860,00

PZN 17940871

SIE SPAREN

20%

Caudalie   
Resveratrol-Lift  
Xmas 25-Set

1 Set

statt € 47,90 2)

€ 35,93
Freundschaftspreis

PZN 19956853

SIE SPAREN

24%

NUXE 
Huile Prodigieuse® 
Florale

100 ml

statt € 38,90 2)

€ 31,10
Freundschaftspreis

1 l = € 311,00

PZN 15406914

SIE SPAREN

20%

NUXE 
Huile Prodigieuse®  
Or NF

100 ml

statt € 44,90 2)

€ 35,90
Freundschaftspreis

1 l = € 359,00

PZN 12615540

SIE SPAREN

20%

NUXE 
Huile Prodigieuse® 

100 ml

statt € 38,90 2)

€ 31,10
Freundschaftspreis

1 l = € 311,00

PZN 12615528

SIE SPAREN

20%

TIPP: Ein schönes  
Geschenk zum  
Valentinstag! 

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf die  

komplette La mer  

Vital Skin Anti-Age-Serie

FEBRUAR-AKTION

Sie erhalten

20% 
Rabatt auf die  

Lierac Lift  

Integral-Serie

FEBRUAR-AKTION

Ab einem Einkauf 

von 20€ erhalten  

Sie 5€-Rabatt auf die 

Produkte der Eubos  

Haut Ruhe-Serie

FEBRUAR-AKTION



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ZAHNPFLEGE AUS IHRER APOTHEKE

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung

400 ml

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 25,00

PZN 18435098

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 

75 ml

€ 6,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 88,67

PZN 12442269

elmex®  
Sensitive Professional  
Zahnpasta

75 ml 

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,87

PZN 6810639



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Synofen  
500 mg/200 mg

20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

SIE SPAREN

18%
Hoggar® Night

20 Tabletten

statt € 16,66 1)

€ 13,55
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

SIE SPAREN

18%

Sidroga®
Husten- und  
Bronchialtee

Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 5,30 1)

€ 4,30
Freundschaftspreis 

1 kg = € 107,50

PZN 10109212

SIE SPAREN

18%

Neuropax- 
ratiopharm® forte

40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 30,25
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

15%

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg 

80 Kapseln

statt € 48,10 1)

€ 38,95
Freundschaftspreis 

PZN 10011921

SIE SPAREN

19%

FeniHydrocort®  
Creme 0,25 %

50 g 

statt € 16,59 1)

€ 13,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 265,00

PZN 10796997

SIE SPAREN

20%

Mucosilent®  
gegen Reizhusten 
Levodropropizin  
6mg/ml Saft

100 ml

statt € 13,95 1)

€ 11,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 112,50

PZN 19764591

SIE SPAREN

19%

Neo Bianacid  
Lutschtabletten

45 Stück

statt € 20,90 2)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

PZN 11173206

SIE SPAREN

18%

Payagastron®  
Mischung

30 ml

statt € 12,59 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 331,67

PZN 6910619

SIE SPAREN

20%

Fitostill Plus  
Augentropfen

10 x 0,5 ml

statt € 14,90 2)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

PZN 13948083

SIE SPAREN

19%

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin

30 Weichgummis

statt € 17,99 3)

€ 14,55
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

19%

Naturafit®
Magnesium 100  
Magnesiumglycinat 

60 Kapseln

statt € 19,95 2)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

PZN 16908121

SIE SPAREN

20%

orthomol vital F

Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 72,99 2)

€ 58,95
Freundschaftspreis 

PZN 1319689

SIE SPAREN

19%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 

100 g

statt € 21,99 1)

€ 17,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 177,50

PZN 358730

SIE SPAREN

19%

Wick
Husten-Löser  
Sirup 

mit Honigaroma 

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,72

PZN 18836118

SIE SPAREN

16%

GeloMyrtol® forte 

60 magensaftresistente 

Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 30,95
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

19%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic

20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

18%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray

60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1095,00

PZN 11077448

SIE SPAREN

19%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

19%

apotheken-prospekte.de

Angebotsartikel 
anklicken und bei Ihrer 
Apotheke bestellen. 

Einfach QR-Code scannen 
und jeden Monat die 
aktuellen Angebote Ihrer
Apotheke fi nden.

JETZT 

AUCH 

DIGITAL

Otri-Natural 
Nasenreinigung  
Strong

125 ml

statt € 13,90 2)

€ 11,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 90,00

PZN 19378706

SIE SPAREN

19%

Nasic® 
Nasenspray

10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

PZN 705309

SIE SPAREN

17%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

18%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 

180 ml

statt € 25,49 1)

€ 20,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 113,33

PZN 1689009

SIE SPAREN

19%


